
Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 21 de agosto de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01181 | Caderno 1

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO nº 0006/2024.

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO nº 0007/2024.

• EXTRATO COM RETIFICAÇÃO - DISPENSA.

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 99C9003E0FC7683195C3181E447889C7



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 21 de agosto de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01181 | Caderno 1

Dispensa

 
  

 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 0591/2024 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0591/2024 

 

 

 

Processo Administrativo: 0591/2024. Contrato: 0591/2024. Contratante: Prefeitura Municipal de São 

Gabriel - BA. Contratada: VIANNA DE CARVALHO CURSOS E AULAS LTDA. Objeto: Inscrição no Curso 

“Lei 14.133/2021 na Prática: do Planejamento à Fiscalização” de 03 (três) servidores municipais, no intuito de 

oferecer conhecimentos que possibilitem a aplicação correta das normas inerentes aos processos de 

contratação com Nova Lei de Licitações e Contratos – nº 14.133/2021, realizado nos dias 22 a 24 de agosto 

de 2024, na cidade de Feira de Santana-Ba. Vigência: 03 (três) meses. Valor Global: R$ 4.372,00 (quatro 

mil, trezentos e setenta e dois reais). Dotação Orçamentária – Ação: 2010 - Natureza da Despesa: 

3.3.9.0.35.00 - Fonte 1.500. Fundamentação Legal: artigo 74, inciso III, da Lei Federal 14.133/2021. 

 

RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO 

 

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO torna pública a RETIFICAÇÃO do EXTRATO DE CONTRATO 

nº 0591/2024, publicado no dia 19/08/2024, Ano IX - Edição nº 01179 | Caderno 1. Informando que:  

 

ONDE SE LÊ: Valor Global: R$ 6.558,00 (seis mil, quinhentos e cinquenta e oito reais).  

LEIA-SE: Valor Global: R$ 4.372,00 (quatro mil, trezentos e setenta e dois reais). 

 

 

São Gabriel - Ba, 21 de agosto de 2024. 

 
 
 
 
 

Lucélia Rodrigues Silva Gomes. 
Agente de Contratação. 

Portaria nº144/2021. 
 

 

 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EFB1799BDF136C76178CE9CCEB022C68

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 21 de agosto de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01181 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 21 de agosto de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01181 | Caderno 1

Pregão Eletrônico

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO nº 0006/2024 

Forma de Fornecimento: Parcelada 

Tipo: Menor Preço 

Critério de Julgamento: Menor Preço por Ítem 

Processo Administrativo nº 0598/2024 

O Município de São Gabriel/BA, faz saber que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico sob o nº 0006/2024. Objeto: 
Aquisição de equipamentos de informática para suprir as demandas das Secretarias Municipais de Educação e de Saúde do 
Município de São Gabriel-BA. Tipo: Menor Preço por ítem. O início de acolhimento das propostas será a partir das 08h00min do dia
27/08/2024. O limite de acolhimento das propostas até 08h00min do dia 06/09/2024. A abertura das propostas será às 08h00min do 
dia 06/09/2024. A sessão pública terá início às 09h30min do dia 06/09/2024. Para todas as referências de tempo será observado o
horário oficial de Brasília/DF. O edital e seus anexos encontrar-se-ão disponíveis no endereço eletrônico: 
http://www.docgedsistemas.com.br/portalmunicipio/ba/pmsaogabriel/diario, no site https://bnc.org.br, ou no portal da transparência, 
além de também poder ser solicitado pelo e-mail: compras.saogabriel@gmail.com. Para maiores informações, no horário das 
08h00min as 12h00min, no Setor de Licitações, situado na Praça Largo da Pátria, nº 132 – Centro – São Gabriel/BA. Cleverson 
G.G. Oliveira – Agente de Contratação. 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 99C9003E0FC7683195C3181E447889C7



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 21 de agosto de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01181 | Caderno 1

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO nº 0007/2024 

Forma de Fornecimento: Parcelada 

Tipo: Menor Preço 

Critério de Julgamento: Menor Preço por Ítem 

Processo Administrativo nº 0599/2024 

O Município de São Gabriel/BA, faz saber que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico sob o nº 0007/2024. Objeto: 
Aquisição de Aparelhos de Ar Condicionado para suprir as demandas da Secretaria Municipal de Educação do Município de São 
Gabriel-BA. Tipo: Menor Preço por ítem. O início de acolhimento das propostas será a partir das 08h00min do dia 27/08/2024. O 
limite de acolhimento das propostas até 14h00min do dia 06/09/2024. A abertura das propostas será às 14h00min do dia 
06/09/2024. A sessão pública terá início às 14h30min do dia 06/09/2024. Para todas as referências de tempo será observado o 
horário oficial de Brasília/DF. O edital e seus anexos encontrar-se-ão disponíveis no endereço eletrônico: 
http://www.docgedsistemas.com.br/portalmunicipio/ba/pmsaogabriel/diario, no site https://bnc.org.br, ou no portal da transparência, 
além de também poder ser solicitado pelo e-mail: compras.saogabriel@gmail.com. Para maiores informações, no horário das 
08h00min as 12h00min, no Setor de Licitações, situado na Praça Largo da Pátria, nº 132 – Centro – São Gabriel/BA. Cleverson 
G.G. Oliveira – Agente de Contratação. 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 99C9003E0FC7683195C3181E447889C7


		2024-08-21T16:38:10-0300




